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بیــش از 100مرکــز علمــی، دانشــگاهی و 
تحقیقاتــی بــا حمایت و مشــارکت ســتاد 
توســعه علــوم و فناوری های شــناختی به 
دســتگاه ها و تجهیــزات پیشــرفته مجهــز 
شــده اند کــه بــا هــدف ترویــج، توســعه و 
گسترش فعالیت های تحقیقاتی، علمی و 
فناورانه در حوزه های دانش علوم شناختی 
و دسترسی محققان به امکانات و خدمات 
آزمایشگاهی، این امر محقق شده است.

شاهکار جدید جیمز وب در ثبت 
سریع یک کهکشان

تلسکوپ فضایی جیمز وب عکس جدیدی از میدان فوق العاده 
عمیق هابل )HUDF( گرفته اســت. میدان فوق العاده عمیق 
هابل، منطقه ای از فضاست که در صورت فلکی فورناکس یافت 
می شود. به  گزارش اسپیس، این صورت فلکی در آسمان جنوبی 
قرار دارد و مدت هاست یکی از عمیق ترین میدان های کهکشان 
اســت. دیدگاه وب از میدان فوق العاده عمیق هابل لزوماً منجر 
به کشف عظیم کهکشان های جدید نشده است، زیرا تلسکوپ 
جدید، منطقه را در عمقی مشابه عمق هابل مشاهده کرده است. 
با این حال موفق شد عکس HUDF را در یک دهم زمان رصدی 
که تلکســوپ هابل گرفته بود، بگیرد. این یک دستاورد بزرگ 
 HUDF اســت، زیرا هابل در ابتدا 11روز طول کشید تا عکس
را بگیرد، اما جیمز وب عکس HUDF را در کمتر از 20ساعت 
ثبت کرد. از آنجایی که جیمز وب تلسکوپی به  مراتب قوی  تر از 
هابل است، کهکشان  های جوان و جدیدی را نیز آشکار می کند 
که هابل قادر به شناسایی آنها نبود. ستاره شناسان می گویند که 
عکس وب از HUDF به آنها اجازه می دهد گاز داغ و یونیزه شده 
را مشاهده کنند که به این ترتیب می توانند به طور دقیق مکان 

شکل گیری ستاره جدید را مشخص کنند.

 اسکن جدید مغز
 64میلیون بار واضح تر 

50سال پس از نخســتین تصویربرداری رزونانس مغناطیسی که 
ما آن را با نام MRI می شناسیم، دانشمندان موفق شدند تصاویری 
چندبرابر واضح تر از مغز بگیرند. نخستین بار شیمی دان آمریکایی 
پال لاتربر اولین تصویربرداری بــه روش MRI را انجام داد و حالا 
در سالگرد این اتفاق تاریخی در دنیای پزشکی، محققان ورود به 
دنیای واضح  ترین اسکن هایی که تاکنون از مغز گرفته شده را جشن 
گرفتند. محققان مرکز میکروسکوپ In Vivo دانشگاه دوک، همراه 
با دانشمندانی از مرکز علوم بهداشتی دانشــگاه تنسی، دانشگاه 
پنسیلوانیا، دانشگاه پیتسبورگ و دانشگاه ایندیانا، تصاویر MRI را 

64میلیون بار واضح  تر از آنچه تاکنون ارائه می شد تولید کرده اند.

به گزارش نیواطلس، در این MRI تصاویر با وضوحی بســیار بالا 
ثبت شــد تا جایی که اندازه هر وکسل - نســخه سه بعدی یک 
پیکســل - فقط 5میکرون یا 5هزارم میلی متر بــود. این یعنی 
درحالی که فناوری MRI فعلی به اندازه کافی برای تشــخیص 
تومور مغزی پیشرفت کرده است، این نوع تصویر واضح می تواند 
همه  چیز را یک قدم جلوتر ببرد و ســازماندهی و اتصال بســیار 
دقیق تر را نشــان دهد. تصاویر گرفته شده نشــان می دهد که 
MRI قادر به ثبــت تصاویر باورنکردنــی از داده های مداری در 
سراسر مغز موش اســت. محققان بر این باورند که این سطح از 
تصویربرداری دقیق، درک بیشــتری از چگونگــی تغییر مغز با 
افزایش ســن، رژیم غذایی و بیماری  های عصبی مانند آلزایمر را 
ممکن می کند. جی. آلن جانسون، اســتاد رادیولوژی، فیزیک و 
مهندسی زیست پزشکی در دانشگاه دوک، گفت: سرانجام آنچه 
انتظارش را داشتیم امکان  پذیر شد. حالا ما می توانیم به روشی 
کاملا متفاوت به بیماری های نورودژنراتیو نگاه کنیم. این وضوح 
MRI تنها با برخی فناوری  های چشــمگیر امکان  پذیر شد. این 
تیم از یک آهنربای قدرتمند 9.4تسلا )MRI های بالینی معمولا 
دارای آهنربای 1.5به 3تسلا هستند( مجموعه ای از سیم پیچ های 
گرادیان 100برابر قوی تر از اسکن های استاندارد و یک ابر رایانه 
معادل 800لپ تاپ، برای گرفتن عکس مغز تک موش استفاده 
کرده است. دانشمندان با استفاده از موش  ها در سنین مختلف و 
ساختارهای ژنتیک مختلف، توانستند ببینند که چگونه ارتباط 
مغز حیوان در طول زمان تغییر کــرده و چگونه مناطق خاصی 
مانند زیربنایی مرتبط با حافظه، به طور قابل  توجهی بیشــتر از 

مناطق دیگر تغییر کرده است.

 NFT دومیــن مجموعــه از کارت هــای
ترامــپ شــامل 47هــزار NFT اســت کــه 
هر کدام از آنها با قیمــت 99دلار به فروش 
می رســد. دونالــد ترامــپ، رئیس جمهــور 
ســابق ایالات متحــده کــه ســال گذشــته 
 NFT میــادی از مجموعــه کارت هــای
خــود رونمایــی کــرده بــود، اکنــون دومیــن 
مجموعه از کارت های NFT خود را معرفی 
کــرده اســت. او جهــت معرفــی کارت های 
خــود، بــرای اولین بار در 2ســال گذشــته از 

اینستاگرام استفاده کرده است.
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جهش دانش بنیان ها به روایت آمار
 اکوسیستم دانش بنیان کشور با وجود مشکلات متعدد توانسته است رشد قابل توجهی را تجربه کند

 با پایان یافتن ســال 1401 که 
ســال » تولید، دانش بنیان و 

اشــتغال آفرین« نامگذاری 
شــده بود، اکنــون به نظر 
می رســد که زمان ارزیابی 
تحقق این شعار فرا رسیده 
اســت. عنوان ســال 1401 

برخــاف بیشــتر عناوین 
ســال های گذشــته قابــل 

اندازه گیری اســت. به عبارت 
دیگر، این امــکان وجود دارد که 

شاخص های پیشرفت دانش بنیان ها 
به لحاظ تعداد، میــزان فروش، میزان 

اشتغالزایی و موارد دیگر ارزیابی شوند. 
ارزیابی های کلی حاکی از رشد دانش بنیان ها 

در بسیاری از شاخص هاســت و شاید بتوان 
گفت کــه تصویــب قانون »جهــش تولید 
دانش بنیان« در مجلس نقش نیروی محرکه 

این حوزه را ایفا کرده است.
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